



COMUNE DI SERVIGLIANO

Provinciadi Fermo

COPIA DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

(AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI)

NUMERO 5 DEL 15-01-20

OGGETTO:

**FORNITURA ARREDO COMPLETO STRUTTURA "DOPO DI NOI" -
MODIFICA PARZIALE AI SENSI DELL'ART. 106, C. 1, LETT. C) DEL
CODICE CONTRATTI.**

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

RICHIAMATA integralmente la determinazione del sottoscritto responsabile n. 150 del 20.11.2019 con la quale, per tutto quanto in premessa richiamato:

- è stata aggiudicata la Trattativa Diretta n. 1119611 svolta sul MEPA all'impresa "Mobili Arredamenti Marini di Marini Enrico & c. s.a.s." corrente in Servigliano, Via Marconi n. 15, C.F./P.I. 01344120447;
- è stato affidato, per l'effetto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, all'impresa predetta, la fornitura con installazione dell'arredamento completo per la struttura residenziale comunale "Dopo di noi" (CIG Z102ABF86C), secondo le specifiche tecniche conservate in atti, per la spesa di complessivi € 16.457,00 oltre I.V.A. di legge (€ 14.147,00 più Iva 22% ed € 2.130,00 più Iva 4%);
- è stata impegnata allo scopo la spesa complessiva di € 19.661,74 sul bilancio pluriennale 2019-2021, annualità 2019, sul capitolo 2918/18 (cod. bilancio 12.02-2.02.01.03.999).

RILEVATO che gli operatori che attualmente gestiscono il servizio "Dopo di noi" al fine di migliorare la funzionalità del servizio della nuova struttura, di prossima apertura, hanno richiesto delle modifiche alla fornitura degli arredi di cui trattasi, e precisamente:

- sostituzione del piano cottura da gas a induzione;
- sostituzione della carrozzina comoda per wc e doccia;
- aggiunta di un materasso antidecubito.

RITENUTO altresì di rinviare l'acquisto del letto elettrico inserito nell'elenco degli arredi di cui trattasi, alla disponibilità dei fondi del "Dopo di noi", annualità 2020.

VISTO l'articolo 106 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. relativo alle modifiche ai contratti in corso di efficacia, il quale stabilisce i casi in cui i contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento.

CONSIDERATO che la necessità di modifica dettata dal caso in specie, indispensabile per la corretta ed ottimale funzionalità della struttura, in base alle esigenze degli utenti, è aderente alle ipotesi previste dal comma 1, lett. c) dell'art. 106, e precisamente:

- 1) la necessità di modifica è determinata da circostanze imprevedute e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. (...);
- 2) la modifica non altera la natura generale del contratto.

DATO ATTO che all'impegno di spesa assunto a seguito dell'iniziale aggiudicazione risulta ancora disponibile la somma di € 1.426,40.

VISTO il seguente quadro economico delle modifiche sopra richiamate:

sostituzione del piano cottura da gas a induzione	€ 196,40 lordi
sostituzione della carrozzina comoda per wc e doccia	€ 560,00 lordi
aggiunta di un materasso antidecubito	€ 670,00 lordi
<i>totale</i>	€ 1.426,40 lordi

EVIDENZIATO pertanto che la spesa derivante dalla modifica, per complessivi € 1.426,40 lordi, non comporta ulteriore aggravio di spesa per l'ente e trova adeguata copertura all'impegno di spesa residuo sopra citato, senza necessità di assumere ulteriori impegni a carico del bilancio comunale.

RILEVATO che la modifica in essere alla fornitura di cui in premessa non richiede l'acquisizione di un nuovo CIG, trattandosi della stessa fornitura, e pertanto il CIG resta Z102ABF86C come originariamente acquisito.

RITENUTO inoltre, non rendendosi necessario procedere alla selezione di un nuovo contraente e restando nell'ambito dell'importo di spesa della trattativa già svolta, che non sia necessario negoziare mediante ulteriore trattativa diretta dal Mepa.

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 81 del 10.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi le risorse individuate nel piano annuale delle risorse e degli obiettivi (P.R.O.), in conformità a quanto stabilito nella deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 30.11.2019 adottata a parziale modifica del piano già approvato dapprima con deliberazione Giunta comunale n. 23 del 18.03.2019 e successivamente con deliberazione Giunta comunale n. 61 del 23.08.2019 contenente i programmi, gli obiettivi di gestione e le risorse affidate ai responsabili delle varie aree.

Dato atto che:

- il Codice Unico Progetto (CUP) non è richiesto;
- sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 9 del D.L. 78/2009 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni.

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241.

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione organica e norme di accesso.

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

Visto l'articolo 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento.

Dato inoltre atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

Visto il decreto del Sindaco n. 12/2019, con il quale sono state conferite alla sottoscritta i compiti e le funzioni, compresa l'adozione di atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, riconducibili al Settore Affari Istituzionali e Generali.

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

di APPROVARE, per quanto previsto dall'art. 106, comma 1, lett. c) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la parziale modifica della fornitura disposta con determinazione del sottoscritto responsabile n. 150 del

20.11.2019, e precisamente dell'affidamento - ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 - della fornitura con installazione dell'arredamento completo per la struttura residenziale comunale "Dopo di noi" (CIG Z102ABF86C), aggiudicata a seguito di Trattativa Diretta n. 1119611 svolta dal MEPA all'impresa "Mobili Arredamenti Marini di Marini Enrico & c. s.a.s." corrente in Servigliano, Via Marconi n. 15, C.F./P.I. 01344120447, per la spesa di complessivi € 16.457,00 oltre I.V.A. di legge (€ 14.147,00 più Iva 22% ed € 2.130,00 più Iva 4%), impegnata al capitolo 2918/18 (cod. bilancio 12.02-2.02.01.03.999) del bilancio pluriennale 2019-2021, annualità 2019, per complessiva € 19.661,74 lordi.

Di DARE ATTO

- che la spesa derivante dalla modifica, per complessivi € 1.426,40 lordi, come in premessa dettagliato, non comporta ulteriore aggravio di spesa per l'ente e trova adeguata copertura all'impegno di spesa residuo n. 367/2019 assunto al cap. 2918/18, senza necessità di assumere ulteriori impegni a carico del bilancio comunale;
- che la modifica in essere alla fornitura di cui in premessa non richiede l'acquisizione di un nuovo CIG, trattandosi della stessa fornitura, e pertanto il CIG resta Z102ABF86C come originariamente acquisito;
- che, non rendendosi necessario procedere alla selezione di un nuovo contraente e restando nell'ambito dell'importo di spesa della trattativa già svolta, non è necessario negoziare mediante ulteriore trattativa diretta dal Mepa.

di PRENDERE ATTO che:

- alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell'articolo 184 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità, con successivo provvedimento, previa presentazione di regolare documento contabile e dopo aver verificato la regolarità della fornitura;
- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica.

di ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6-bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all'articolo 183, c. 9, del D.Lgs. 267/2000.

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona entro 60 giorni dall'avvenuta piena conoscenza dell'atto, oppure mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è Lucia Malaspina – Responsabile del 1° Settore.

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
F.to Lucia Malaspina

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

Servigiano li 15-01-2020

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

ROSSI DANIELA

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li 15-01-2020

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

UFFICIO RAGIONERIA

CAP. N..... RESIDUI [] / COMPETENZA []

IMPEGNO N.

LIQUIDAZIONE N.

MANDATO N. DEL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa nel link Albo Pretorio On Line del sito web istituzionale di questo Comune (elenco di pubblicazione n. 311) per quindici giorni consecutivi dal 14-10-2020 al 29-10-2020.

Dalla Residenza Comunale, li 30-10-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Cesetti Segretario